
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

 ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AL SITO WEB  

ATTI 

 

 

 OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva procedura di Gara secondo il criterio del minor prezzo 

(art. 95 del decreto Lg.vo 18 aprile 2016, n. 50) – servizi viaggio d’istruzione pacchetto “TUTTO COMPRESO” –  

a.s.2022/2023 relativi a n. 6  – Procedura d’urgenza  

LOTTO N. 1 Fattoria didattica Arca di Noè Carolei - CIG: Z283A2E3D4 
LOTTO N. 2 Fattoria Bio Lagarò (Camigliatello Silano) – CIG: Z643A2E450 
LOTTO N. 3 Locri (parco archeologico) e Gerace (centro storico) – CIG: Z233A2E471 
LOTTO N. 4  Bronzi di Riace  museo di Reggio Calabria, Scilla – CIG: ZAA3A2E48D 
LOTTO N. 5 La reggia di Caserta - CIG: Z9C3A2E4B3 
LOTTO N. 6 Lecce -Otranto-Gallipoli – CIG: 9687073985 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n.59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTE le Delibere n. 54 del Collegio dei Docenti del 01/12/2022 e  n. 112 del  Consiglio d’Istituto del 

13/12/2022 di approvazione del PTOF; 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0003301/2023 del 01/04/2023



 
 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 2613 del 10/03/2022, che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e furniture; 

VISTO il Regolamento viggi di istruzione delibera n. 55 collegio dei docenti del 1/12/2022 e n. 113 del  

Consiglio d’Istituto del 13/12/2022; 

RILEVATA l’esigenza di indire procedura negoziata ai sensi del D.Lgs. 50/2016, e ss.mm.ii per l’acquisto di 

pacchetti turistici tutto compreso per viaggi di istruzione; 
VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip.  

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura negoziata di affidamento, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. B. del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

DATO ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento 

delle famiglie;  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 153 del 14/02/2023; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTA la propria determina a contrarre, prot. n. 2275/6.2 del 03.03.2023 “Viaggi di istruzione a.s. 

2022/2023 – D.LGS. 50/2016 – per l’acquisto di pacchetti turistici tutto compreso; 

VISTO la procedura di gara del 03.03.2023, prot. n. 2289/6.2;  

VISTA la convocazione della Commissione viaggi, prot. n. 2629/6.2 del 13/03/2023,  

per la valutazione delle offerte pervenute 

VALUTATE le offerte pervenute entro il termine stabilito e in possesso delle condizioni di partecipazione; 

TENUTO CONTO dei criteri di aggiudicazione indicati nella lettera d’invito; 

VISTO il verbale della Commissione, prot. n. 2682/6.2 del 14.03.2023; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 2688/6.2 del 14.03.2023; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami nei termini previsti 
 

 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di approvare la graduatoria definitiva per il servizio in premessa, come di seguito indicato: 

 
Lotto Meta Ditta Offerta  

economica 

 

Offerta  

tecnica 

Punteggi

o 

compless

ivo 

Risultato 

1 Fattoria didattica 

Arca di Noè - Vadue 

di Carolei (CS) – 

19.05.2023 

Preite Touring Agency 30 47 77 Aggiudicataria 

Adacta Travel Agenzia Viaggi 25,83 47 72,83  

Nelson Travel Agency 27,35 0 27,35  

Vicantour Viaggi e Turismo 

SRLS   

Data non disponibile 

Agenzia Viaggi New Itinery Nessuna offerta 

 
Lotto Meta Ditta Offerta  

economica 

 

Offerta  

tecnica 

Punteggi

o 

compless

ivo 

Risultato 

2 Fattoria Bio Lagarò 

(Camigliatello 

Silano) – 

26.05.2023 

Vicantour Viaggi e Turismo 

SRLS 

30 55 85 Aggiudicataria 

Preite Touring Agency 29,29 47 76,29  

Adacta Travel Agenzia Viaggi 25,10 47 72,10  

Nelson Travel Agency   22,36 0 22,36  

Agenzia Viaggi New Itinery Nessuna offerta 



 
 

 

 
 

Lotto Meta Ditta Offerta  

economica 

 

Offerta  

tecnica 

Punteggi

o 

compless

ivo 

Risultato 

3 Locri (parco 

archeologico) e 

Gerace (centro 

storico) – 

12.05.2023 

Preite Touring Agency 25,16 47 72,16 Aggiudicataria 

Adacta Travel Agenzia Viaggi 22,61 47 69,61  

Vicantour Viaggi e Turismo 

SRLS 

30 38 68  

Agenzia Viaggi New Itinery 20,80 32 52,80  

Nelson Travel Agency   21,67 0 21,67  

 

 
 

Lotto Meta Ditta Offerta  

economica 

 

Offerta  

tecnica 

Punteggi

o 

compless

ivo 

Risultato 

4 Reggio Calabria 

museo 

archeologico-Scilla 

– 14.04.2023 

Adacta Travel Agenzia Viaggi 30 57 87 Aggiudicataria 

Preite Touring Agency 28,50 42 70,50  

Vicantour Viaggi e Turismo 

SRLS 

25,52 38 63,52  

Agenzia Viaggi New Itinery 26,31 32 58,31  

Nelson Travel Agency   27,14 0 27,14  

 

 
 

Lotto Meta Ditta Offerta  

economica 

 

Offerta  

tecnica 

Punteggi

o 

compless

ivo 

Risultato 

5 Reggia di Caserta 

26.04.2023 
Vicantour Viaggi e Turismo 

SRLS 

30 60 90 Aggiudicataria 

Adacta Travel Agenzia Viaggi 27,60 62 89,60  

Preite Touring Agency 24,94 42 64,94  

Agenzia Viaggi New Itinery 24,35 32 56,35  

Nelson Travel Agency   25,88 0 25,88  

 

 
 

Lotto Meta Ditta Offerta  

economica 

 

Offerta  

tecnica 

Punteggi

o 

compless

ivo 

Risultato 

6 Lecce-Otranto –

Gallipoli 

9-10-11  maggio 

2023 

Preite Touring Agency 30 41 71 Aggiudicataria 

Vicantour Viaggi e Turismo 

SRLS 

30 38 68  

Adacta Travel Agenzia Viaggi 21,21 42 63,21  

Agenzia Viaggi New Itinery 20,50 32 52,50  

Nelson Travel Agency   19,84 0 19,84  

 

 

 

 



 
 

 

Art. 3 

Il contratto sarà formalmente sottoscritto, previa verifica dei requisiti di cui alla lettera di invito e previo 

raggiungimento del numero minimo di partecipanti: qualora non si raggiunga il numero minimo di 

partecipanti, non si darà luogo all’esecuzione. E’ fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi 

consentiti dalle norme vigenti. 

Art. 4 

Il presente decreto viene pubblicato, in data odierna all’Albo on line dell’Istituto, in Amministrazione 

trasparente e sul sito web: www.iczumbinicosenza.edu.it 

 Art. 5 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al solo giudice amministrativo o al Presedente della 

Repubblica nelle forme e tempi consentiti dalla legge  

 

 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE  

                                                                                             Dott.ssa Marietta IUSI 

                                                                                                   F.to digitalmente 
                                                                                                   

 

http://www.iczumbinicosenza.edu.it/

		2023-04-01T11:20:22+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




